
                                                           
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ     

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
г. Таганрог 

Ростовская область 
 

РЕШЕНИЕ №18 
 

24.02.2005                                                                                                                              г. Таганрог 
 
О внесении изменений в  
Решение Городской Думы  
от 16.12.2004  № 829 «О  
бюджете г. Таганрога на  
2005 год» 
 

В соответствии со ст.59 Устава города Таганрога, для согласования оформления 
муниципальной гарантии и договора залога имущества по кредиту МУП «Жилищно-
эксплуатационное управление», Городская Дума  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения в Решение Городской Думы от 16.12.2004 №829 «О 
бюджете г. Таганрога на 2005 год»: 

1.1. В пункте 12  цифры «44 513,8» заменить на «62 883,8». 
1.2. В пункте 13 цифры  «120 047,0» и «8 800,0» заменить соответственно цифрами «167 
000,0» и « 27 170,0». 
1.3. Приложение 2 «Администраторы доходов бюджета города Таганрога» изложить в  
новой редакции (приложение 1).  
1.4. Приложение 6 «Распределение расходов бюджета города Таганрога на 2005 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  
расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции (приложение 2). 
1.5.  Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Таганрога на 2005 
год» изложить в новой редакции (приложение 3). 
1.6. Приложение 12 «Перечень предоставляемых юридическим лицам муниципальных 
гарантий Администрации города Таганрога на сумму, превышающую 0,01% расходов 
бюджета города» изложить в новой редакции (приложение 4). 
1.7. Приложение 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований города 
Таганрога на 2005 год» изложить в новой редакции (приложение 5). 

         
      2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
3. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) опубликовать настоящее Решение в 
средствах массовой информации. 

 
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу городского 

самоуправления Федянина Н.Д. 
 
 
Глава городского самоуправления     Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы      Ю.Стефанов 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
- Администрация города 
- ГорФУ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

                                                                                                                                                    Приложение 1 
к Решению Городской Думы 

                          от 24.02.2005 №18  
 
 

Администраторы доходов  бюджета города Таганрога 
 

 
Комитет по управлению имуществом города Таганрога 

166 1 11 01030 03 0000 120 Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, находящихся в муниципальной 
собственности  

166 1 11 02083 03 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в муниципальной собственности  

166 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных 
органов управления и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных 
унитарных предприятий 

166 1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты  налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных  унитарных предприятий  

166 1 14 02030 03 0000 410** 
1 14 02030 03 0000 440*** 

Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности  

166 1 14 02031 03 0000 410** 
1 14 02031 03 0000 440*** 

Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных предприятий  

166 1 14 02032 03 0000 410** 
1 14 02032 03 0000 440*** 

Доходы местных бюджетов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления 

166 1 14 03030 03 0000 410** 
1 14 03030 03 0000 440*** 

Средства местных бюджетов от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доход государства 

166 1 14 01030 03 0000 140 
Доходы местных бюджетов от продажи квартир 

166 1 11 08043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности 
 

  Администрация города Таганрога 
002 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на распространение наружной рекламы 
002 1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу ордера на квартиру 
  Финансовое Управление города Таганрога 



 
 

 

092 1 11 03030 03 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
местных бюджетов  

092 1 16 18030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части местных 
бюджетов) 

092 1 17 01030 03 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в местные бюджеты  

  Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 
000 1 14 04030 03 0000 420 

Доходы местных бюджетов  от продажи нематериальных активов 
000 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, зачисляемые в местные 

бюджеты  
000 1 16 30030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в местные бюджеты  
000 1 17 05030 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы местных бюджетов  
 
 
 
Управляющая делами Городской Думы                                                                                                    Т. Бурмистрова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

    

 
Приложение 2

к Решению Городской Думы
от 24.02.2005 №18

Распределение расходов бюджете города Таганрога на 2005 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 (тыс.рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ      01  75 408,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 01     

 

      

     

   

      

      

      

     

     

   
      

02 642,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 01  001000002  642,6  

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 01 02 0010000 010 642,6

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 01 03 6 453,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 01  001000003   6 453,6

Центральный аппарат 01 03 0010000 005 5 288,4

Глава законодательной (представительной) власти местного самоуправления 01 03 0010000 026 656,7

Члены законодательной (представительной) власти местного самоуправления 01 03 0010000 027 508,5

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
админинистраций 

01 04 41 025,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 01  001000004   41 025,1
Аппарат государственых органов области  и местных администраций 01 04 0010000 832 41 025,1

 



 
 

     

     

 
      

     

     
       

     

      
      

      
     

    
 

      

     

      

     

     

     

     

     

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов надзора 01 06 10 456,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 01  001000006  10 456,1  
Аппарат государственых органов области и местных администраций 01 06 0010000 832 10 456,1
 
Обслуживание государственного и муниципального долга  01 12   1 500,0 
Процентные платежи по долговым обязательствам 01 065000012  1 500,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 01 12 0650000 152 1 500,0

 

Резервные фонды 01 2 000,013
Резервные фонды 01 2 000,013 0700000
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 13 0700000 184 2 000,0
 
Другие общегосударственные вопросы 01 15  13 330,9 
Руководство и управление в сфере установленных функций 01  001000015  10 694,8  

Аппарат государственых органов области и местных администраций 01 15 0010000 832 10 694,8

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 

01 15 0920000 585,8

Содержание архивных учреждений 01 15 0920000 833 585,8

Бюджетные кредиты из бюджетов субъектов Российской Федерации 
юридическим лицам 

01 15 8090000 0,0

Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 0,0

Бюджетные кредиты из бюджетов субъектов Российской Федерации 
юридическим лицам-выдача 

01 15 8090000 62 883,8

Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 62 883,8

Бюджетные кредиты из бюджетов субъектов Российской Федерации 
юридическим лицам-погашение 

01 15 8090000 62 883,8

 



 
 

     

     
     

     

  

     

     

     
     

    

     
     
     

     
     

     

     

     

     
     

Финансовая поддержка на возвратной основе 01 15 8090000 520 62 883,8

Прочие расходы, не отнесенные к другим целевым статьям 01 15 8120000 2 050,3

Прочие расходы, не отнесенные к другим видам расходов 01 15 8120000 845 2 050,3

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  3 050,4 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданская оборона 03 09 3 050,4

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
 чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 2180000 3 050,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 2180000 327 3 050,4

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  13 383,9 

Транспорт 04 08 10 724,9

Другие виды транспорта 04 08 3170000 10 724,9

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 04 08 3170000 366 10 724,9

 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 2 659,0

Мероприятия по созданию автоматизированной системы ведения 
государственного земельного кадастра и государственному учету объектов 
недвижимости, по информационному обеспечению управления недвижимостью, 
реформированию и регулированию земельных и имущественн 

04 11 8040000 2 659,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 11 8040000 406 2 659,0

 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  179 927,9
Жилищное хозяйство 05  42 055,701

 



 
 

     
     

     

     

     
      

     
     
     

     
     

     
     
     
     

     

     

     
     

   
   

      
     
     

   

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 42 055,7

Предоставление субсидий 05 01 3500000 197 697,3

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства по строительству, 
реконструкции и приобретению жилых домов 

05 01 3500000 410 1 059,4

Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 05 01 3500000 840 40 299,0

 
Коммунальное хозяйство 05 02 89 214,2

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 89 214,2
Предоставление субсидий 05 02 3510000 197 2 863,3

Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 05 02 3510000 412 86 350,9

 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04   48 658,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 05 04 0010000 3 450,2

Аппарат государственных органов области и местных администраций 05 04 0010000 832 3 450,2

Непрограммные инвестиции в основные фонды  05 04 1020000 9 180,0

Строительство объектов для нужд отрасли 05 04 1020000 213 9 180,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
05 04 3380000 27 739,2

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

05 04 3380000 842 27 739,2

Прочие структуры и мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 05 04 8070000 8 288,6
Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 05 04 8070000

 
840 8 288,6

  
ОБРАЗОВАНИЕ 07  448 591,6 
Дошкольное образование 07 01 162 333,4

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 162 333,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4200000
 

327 162 333,4
  

 



 
 

     

     

     
    
     
     
     
   
     

     
    

     
     

   
      

   

      

     

     

     

  

   

Общее образование 07  269 601,002

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
07 02 4210000 207 219,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4210000 327
 

207 219,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 36 752,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4230000 327 36 752,3

Детские дома 07 02 4240000 71,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4240000 327 71,3
Субсидия из Фонда муниципального развития 07 02 8000000  25 557,8 

Предоставление субсидий 07 02 8000000 197 25 557,8
 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07  500,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 500,0

Прочие расходы, не отнесенные к другим видам расходов 07 07 4310000
 

845 500,0
  

Другие вопросы в области образования 07 09  16 157,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 07  001000009   4 636,1

Аппарат государственых органов области  и местных администраций 07 09 0010000 832 4 636,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 

07 09 4520000 11 521,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4520000 327 11 521,1

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08  41 896,0 

Культура  08 01  39 810,9 

 



 
 

     

     
     
     
     

     

     

     

     
     
     

     
     

   

     

     

     

     
     

   

     

     
    

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
 и средств массовой информации 

08 01 4400000 6 377,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4400000 327 6 377,8

Библиотеки 08 01 4420000 9 264,7
Предоставление субсидий 08 01 4420000 197 2 313,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4420000 327 6 950,9

Театры, цирки, концертные и другие организации  исполнительских искусств 
08 01 4430000 10 284,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4430000 327 10 284,5
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 

08 01 4500000 3 583,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4500000 327 3 583,8

Субсидия из Фонда муниципального развития 08 01 8000000 10 300,1
Предоставление субсидий 08 01 8000000 197 10 300,1
 
Периодическая печать и издательства 08 04 392,9
Периодическая печать 08 04 4560000  392,9 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

08 04 4560000 453 392,9

 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 08 06 1 692,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 08 06 0010000 1 192,2

Аппарат государственных органов области и местных администраций  08 06 0010000 832 1 192,2

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
08 06 3380000  500,0 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

08 06 3380000 842 500,0

 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09  307 171,1 

 



 
 

     

     

     
    
     
    
     
    
     
    
     
    
     
    
     

     

   
     

     

     
     

     

     

   

     

Здравоохранение 09  297 819,301

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 
09 01 4690000 6 809,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4690000 327
 

6 809,4
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 4700000 208 693,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4700000 327

 
208 693,5

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 09 01 4710000 33 961,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4710000 327

 
33 961,5

Станции переливания крови 09 01 4720000 6 934,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4720000 327
 

6 934,5
Санатории для детей и подростков 09 01 4740000 19 286,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4740000 327
 

19 286,8
Родильные дома 09 01 4760000 11 936,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4760000 327

 
11 936,6

Субсидия из Фонда муниципального развития 09 01 8000000 10 197,0
Предоставление субсидий 09 01 8000000 197 10 197,0

 
Спорт и физическая культура 09 02 5 299,0  

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 09 02 5120000 5 299,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма 

09 02 5120000 455 5 299,0

 
Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 09 04  4 052,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 09 04 0010000 3 492,8

Аппарат государственных органов области и местных администраций 09 04 0010000 832 3 492,8

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
09 04 3380000  560,0 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

09 04 3380000 842 560,0

 



 
 

     
   

 
    
     
     
     

     
   

   
  

    

     

    

     

     

    

     

    

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  477 104,3 
Социальное обслуживание населения  10 02  25 197,9 

 Субсидия из Фонда муниципального развития 10 02 8000000 860,0
Предоставление субсидий 10 02 8000000 197 860,0
Ведомственные расходы в области социального обеспечения 10 02 8110000 24 337,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 02 8110000 327 24 337,9

 
Социальное обеспечение населения 10 03  438 446,7 
Фонд компенсаций 10 03 5190000

 
 432 717,6 

   

Субвенции на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор России" 

10 03 5190000 560 5 346,0 

 

Субвенция на организацию осуществления в соответствии с 
законодательством Ростовской области выплаты ежемесячных пособий 
малоимущим гражданам, имеющим детей 

10 03 5190000 25 951,9 

Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 10 03 5190000 749 25 951,9

 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в 
приемных семьях 

10 03 5190000 819 551,1 

 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

10 03 5190000 43 716,7 

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг инвалидам 10 03 519 00 00  901 26 038,5 
Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг ветеранам, в соответствии со 
статьями 14, 15, 16, 18, 21 ФЗ «О ветеранах»  10 03 519 00 00  902 15 602,5 

 



 
 

     

    

     

    

     

    

   

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, подвергшимся 
радиационному воздействию 10 03 519 00 00  903 2 075,7 

 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячной денежной 
выплаты опекунам (попечителям) 

10 03 5190000 6 201,7 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

10 03 519 00 00  904 6 201,7 

 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда и 
лиц, приравненных к ним, за исключением проезда на железнодорожном и 
водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном 
транспорте междугородного внутриобластного сообщения 

10 03 5190000 109 932,7 

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  ветеранам труда 10 03 519 00 00  905 1 800,0 
Расходы на оплату проезда ветеранов труда 10 03 519 00 00  906 28 560,0 
Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг ветеранам труда 10 03 519 00 00  907 60 160,0 
Расходы на приобретение и доставку твердого топлива ветеранам труда 10 03 519 00 00  908 350,0 
Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за пользование 
телефоном 10 03 519 00 00  909 17 632,4 

Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за пользование 
радио 10 03 519 00 00  910 1 430,3 

 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки лиц, 
проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте 
пригородного сообщения и на автомобильном транспорте междугородного 
внутриобластного сообщения  

10 03 5190000 9 610,3 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами тружеников тыла 10 03 519 00 00  911 5 130,7 
Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  тружеников тыла 10 03 519 00 00  912 399,6 
Расходы на оплату проезда тружеников тыла 10 03 519 00 00  

 
914 4 080,0 

  
 



 
 

    

     

    

     

    

   

 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки жертв 
политических репрессий, за исключением проезда на железнодорожном и 
водном транспорте пригородного сообщения и выплат, предусмотренных 
статьями 15 и 16.1 Закона Российской Федерации от 18 октября 1991 года № 
1761-1 "О реабилитации жертв политических репрессий" 

10 03 5190000 4 425,6 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами граждан, пострадавших от 
политических репрессий 10 03 519 00 00  915 159,2 

Расходы на оплату проезда граждан, пострадавших от политических репрессий 10 03 519 00 00  916 809,0 
 Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 10 03 519 00 00  917 2 999,0 

Расходы на приобретение и доставку топлива гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 10 03 519 00 00  918 2,4 

Компенсация  расходов на установку телефона гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 10 03 519 00 00  919 168,0 

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов гражданам, пострадавшим 
от политических репрессий 10 03 519 00 00  920 80,0 

Компенсация стоимости проезда один раз в год гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 10 03 519 00 00  923 208,0 

 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей первого-
второго года жизни 

10 03 5190000 2 602,8 

Расходы на социальную поддержку детей первого-второго года жизни из 
малоимущих семей 10 03 519 00 00  924 2 602,8 

 
Субвенция на предоставление мер социальной  поддержки детей из 
многодетных семей 

10 03 5190000 2 638,9 

Расходы на оплату коммунальных услуг многодетным семьям 10 03 519 00 00  925 818,5 
Расходы на ежемесячную денежную выплату многодетным семьям 10 03 519 00 00  

 
927 1 820,4 

  

 



 
 

    

     
     
     
     
     
     
     

   

Субвенция для выплаты гражданам адресных субсидий  на оплату жилья и 
коммунальных услуг в соответствии с устанавливаемыми органами 
государственной власти Ростовской области стандартами оплаты жилья и 
коммунальных услуг 

10 03 5190000 221 739,9 

Расходы на выплату гражданам адресных субсидий на оплату жилья и 
коммунальных услуг в соответствии с устанавливаемыми органами 
государственной власти Ростовской области стандартами оплаты жилья и 
коммунальных услуг 

10 03 519 00 00  929 221 739,9 

Ведомственные расходы в области социального обеспечения 10 03 8110000 5 729,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 03 8110000 327 5 729,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 13 459,7
Руководство и управление в сфере установленных функций 10 06 0010000 12 997,7

Аппарат государственных органов области и местных администраций 10 06 0010000 832 12 997,7

Субсидия из Фонда муниципального развития 10 06 8000000 462,0
Предоставление субсидий 10 06 8000000 197 462,0
   
Итого         1 546 533,5 
      
     

    
 

Управляющая делами Городской Думы Т. Бурмистрова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

    

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Приложение 3
к Решению Городской Думы

от 24.02.2005 №18

Ведомственная структура расходов бюджета города Таганрога на 2005 год 

  (тыс.рублей)

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

Администрация г. Таганрога       002  46 910,9

      
     

     

  

   
      

      

    

 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 002 01 45 718,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 002 01 02 642,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 002 0201  0010000  642,6 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 002 0201  0010000 010 642,6
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
админинистраций 

002 01 04 41 025,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 002 0401  0010000  41 025,1

 



 
 

       

      
       
       

    
    

     

      

      
    

      
     

      
      

      

      

      
    

      

      
      

      
      
      

      

Аппарат государственых органов области и местных администраций 002 01 04 0010000 832 41 025,1

 
Резервные фонды 002 01 13 2 000,0
Резервные фонды 002 01 13 2 000,00700000
Резервные фонды органов местного самоуправления 002  0700000

 
01 13 184 2 000,0

  
Другие общегосударственные вопросы 002 01 15 2 050,3 

Прочие расходы, не отнесенные к другим целевым статьям 002 01 15 8120000 2 050,3

Прочие расходы, не отнесенные к другим видам расходов 002 01 15 8120000
 

845 2 050,3
  

ОБРАЗОВАНИЕ 002 07  500,0
Молодежная политика и оздоровление детей 002 07 07  500,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 002 07 07 4310000 500,0

Прочие расходы, не отнесенные к другим видам расходов 002 07 07 4310000 845 500,0
 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 002 08 392,9

Периодическая печать и издательства 002 08 04  392,9

Периодическая печать 002 08 04 4560000  392,9 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

002 08 04 4560000 453 392,9

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 002 10  300,0
Социальное обеспечение населения 002 10 03  300,0
Ведомственные расходы в области социального обеспечения 002 10 03 8110000 300,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 002 10 03 8110000 327 300,0

 

 



 
 

     
    

       
       

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
      

       
      

      

    

Управление здравоохранения г. Таганрога 055 300 524,3 
   
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 055 09  300 524,3
Здравоохранение 055 09 01 297 819,3

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 
055 09 01 4690000 6 809,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4690000 327 6 809,4

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 055 09 01 4700000 208 693,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4700000 327 208 693,5

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 055 09 01 4710000 33 961,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4710000 327 33 961,5

Станции переливания крови 055 09 01 4720000 6 934,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4720000 327 6 934,5

Санатории для детей и подростков 055 09 01 4740000 19 286,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4740000 327 19 286,8

Родильные дома 055 09 01 4760000 11 936,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 055 09 01 4760000 327 11 936,6

Субсидия из Фонда муниципального развития 055 09 01 8000000 10 197,0

Предоставление субсидий 055 09 01 8000000 197 10 197,0
 
Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 055 09 04  2 705,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 055 09 04 0010000 2 145,0

Аппарат государственных органов области и местных администраций 055 09 04 0010000 832 2 145,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
055 09 04 3380000  560,0 

 



 
 

      

      

    
    

       
       

      
      
     
      

    

      

     

      

      
      
      
      

      

      

      

      
      
      

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

055 09 04 3380000 842 560,0

 

Отдел культуры г. Таганрога 057 54 710,2 
   
ОБРАЗОВАНИЕ 057 07  13 207,1
Общее образование 057 07 02 13 207,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 057 07 02 4230000 11 657,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 07 02 4230000 327
 

11 657,1
Субсидия из Фонда муниципального развития 057 07 02 8000000 1 550,0
Предоставление субсидий 057 07 02 8000000

 
197 1 550,0

  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 057 08 41 503,1

Культура  057 08 01 39 810,9 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
 и средств массовой информации 

057 08 01 4400000 6 377,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4400000 327 6 377,8

Библиотеки 057 08 01 4420000 9 264,7
Предоставление субсидий 057 08 01 4420000 197 2 313,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4420000 327 6 950,9

Театры, цирки, концертные и другие организации  исполнительских искусств 
057 08 01 4430000 10 284,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4430000 327 10 284,5

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 

057 08 01 4500000 3 583,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 057 08 01 4500000 327 3 583,8

Субсидия из Фонда муниципального развития 057 08 01 8000000 10 300,1

Предоставление субсидий 057 08 01 8000000 197 10 300,1

 



 
 

      

      

      
   0010000   

    

      

      
    
    

      
     

      
      

    
       

      
      
      

      

      

      

    

      
      

      

 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 057 08 06 1 692,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 057 08 06 0010000 1 192,2

Аппарат государственных органов области и местных администраций 057 08 06 832 1 192,2

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
057 08 06 3380000  500,0 

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

057 08 06 3380000 842 500,0

 

Управление образования г. Таганрога 074 441 637,3 
   
ОБРАЗОВАНИЕ 074 07  434 884,5
Дошкольное образование 074 07 01  162 333,4

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 162 333,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 01 4200000
 

327 162 333,4
  

Общее образование 074 07 02 256 393,9
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 074 07 02 4210000 207 219,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4210000 327 207 219,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 4230000 25 095,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4230000 327 25 095,2

Детские дома 074 07 02 4240000 71,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 02 4240000 327 71,3

Субсидия из Фонда муниципального развития 074 07 02 8000000  24 007,8 

Предоставление субсидий 074 07 02 8000000 197 24 007,8
 
Другие вопросы в области образования 074 07 09  16 157,2

 



 
 

    

      

      
      

       

       
      

      

      

      

    

      

      

    

      

   

    

Руководство и управление в сфере установленных функций 074 0907  0010000  4 636,1

Аппарат государственых органов области и местных администраций  074 07 09 0010000 832 4 636,1 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 

074 07 09 4520000 11 521,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 074 07 09 4520000 327 11 521,1

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10  6 752,8

Другие вопросы в области социальной политики 074 10 03  6 752,8

Фонд компенсаций 074 10 03 5190000 6 752,8

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях 

074 10 03 5190000 819 551,1

Расходы на предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

074 10 03 5190000 904 6 201,7

 

Финансовое управление г. Таганрога 092 30 364,4 

Общегосударственные вопросы 092 01 20 629,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 092 01 03 6 453,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 0301  0010000  6 453,6

Центральный аппарат 092 00501 03 5 288,40010000

Глава законодательной (представительной) власти местного самоуправления 092 01 03 0010000 026 656,7

Члены законодательной (представительной) власти местного самоуправления 092 01 03 0010000 027 508,5

 



 
 

      

      

  

      

    

    
      

    

      

    

      

      

      

      

      

      
      

      

 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов надзора 092 01 06 10 456,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 0601  0010000  10 456,1 

Аппарат государственых органов области и местных администраций  092 01 06 0010000 832 10 456,1 
 
Обслуживание государственного и муниципального долга  092 01 12   1 500,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 092  065000001 12  1 500,0

Процентные платежи по муниципальному долгу  092 01 12 0650000 
 

152 1 500,0 
  

Другие общегосударственные вопросы 092 01 15  2 220,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 1501  0010000  1 634,2

Аппарат государственых органов области и местных администраций  092 01 15 0010000 832 1 634,2 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 

092 01 15 0920000 585,8

Содержание архивных учреждений 092 092000001 83315  585,8

Бюджетные кредиты из бюджетов субъектов Российской Федерации 
юридическим лицам 

092 01 15 8090000 0,0

Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 0,0

Бюджетные кредиты из бюджетов субъектов Российской Федерации 
юридическим лицам-выдача 

092 01 15 8090000 62 883,8

Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 62 883,8

Бюджетные кредиты из бюджетов субъектов Российской Федерации 
юридическим лицам-погашение 

092 01 15 8090000 62 883,8

Финансовая поддержка на возвратной основе 092 01 15 8090000 520 62 883,8

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 092 03 3 050,4

 



 
 

      

      

      
      

      
      

      

      
     

       

    

      

      

      
       

      
      

      

    

       

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданская оборона 092 03 09 3 050,4

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
 чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

092 03 09 2180000 3 050,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 092 03 09 2180000 327 3 050,4

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 092 04  37,5

Другие вопросы в области национальной экономики 092 04 11 37,5

Мероприятия по созданию автоматизированной системы ведения 
государственного земельного кадастра и государственному учету объектов 
недвижимости, по информационному обеспечению управления недвижимостью, 
реформированию и регулированию земельных и имущественн 

092 04 11 8040000 37,5

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 092 04 11 8040000
 

406 37,5
 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 092 09  6 646,8

Спорт и физическая культура 092 09 02  5 299,0  

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 092 09 02 5120000 5 299,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма 

092 09 02 5120000 455 5 299,0

 
Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 092 09 04  1 347,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 092 09 04 0010000 1 347,8

Аппарат государственных органов области и местных администраций 092 09 04 0010000 832 1 347,8

 

Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта  
г. Таганрога 

132 190 504,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 132 04  10 724,9

 



 
 

      
      
      

    
      

       
      
      

      

      
    

     
      
      
      

      
       

      
      
      
      

      

      

      
      

    

Транспорт 132 04 08 10 724,9
Другие виды транспорта 132 04 08 3170000 10 724,9
Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 132 04 08 3170000

 
366 10 724,9

  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 132 05 179 779,3 
Жилищное хозяйство 132 05 01 42 055,7
Поддержка жилищного хозяйства 132 05 01 3500000 42 055,7
Предоставление субсидий 132 05 01 3500000 197 697,3

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства по строительству, 
реконструкции и приобретению жилых домов 

132 05 01 3500000 410 1 059,4

Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 132 05 01 3500000
 

840 40 299,0
  

Коммунальное хозяйство 132 05 02  89 214,2
Поддержка коммунального хозяйства 132 05 02 3510000 89 214,2
Предоставление субсидий 132 05 02 3510000 197 2 863,3

Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 132 05 02 3510000 412 86 350,9
 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 132 0405 48 509,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 132 05 04 0010000 3 450,2

Аппарат государственных органов области и местных администраций 132 05 04 0010000 832 3 450,2

Непрограммные инвестиции в основные фонды  132 05 04 1020000 9 180,0

Строительство объектов для нужд отрасли 132 05 04 1020000 213 9 180,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
132 05 04 3380000 27 739,2

Прочие мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

132 05 04 3380000 842 27 739,2

Прочие структуры и мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 132 05 04 8070000 8 140,0

Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 132 05 04
 

8070000
 

840 8 140,0
Управление социальной защиты населения г. Таганрога 150 470 051,5 

 



 
 

    

       
  

      
      
      
      

      
      

     
    

   

     

      

     

      

      

     

   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 150 10  470 051,5
Социальное обслуживание населения  150 10 02 25 197,9 

Субсидия из Фонда муниципального развития 150 10 02 8000000 860,0

Предоставление субсидий 150 10 02 8000000 197 860,0

Ведомственные расходы в области социального обеспечения 150 10 02 8110000 24 337,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 150 10 02 8110000 327 24 337,9

 
Социальное обеспечение населения 150 10 03 431 393,9 
  
Фонд компенсаций 150 10 03 5190000

 
 425 964,8 

   
Субвенции на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор России" 150 10 03 5190000 560 5 346,0 

 
Субвенция на организацию осуществления в соответствии с 
законодательством Ростовской области выплаты ежемесячных пособий 
малоимущим гражданам, имеющим детей 

150 10 03 5190000 25 951,9 

Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 150 10 03 5190000 749 25 951,9

 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 150 10 03 5190000 43 716,7 

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг инвалидам 
150 10 03 519 00 00 901 26 038,5 

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг ветеранам, в соответствии со 
статьями 14, 15, 16, 18, 21 ФЗ «О ветеранах»  150 10 03 519 00 00 902 15 602,5 

 



 
 

      

     

     

      

     

Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, подвергшимся 
радиационному воздействию 150 10 03 519 00 00 903 2 075,7 

 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда 
и лиц, приравненных к ним, за исключением проезда на железнодорожном 
и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном 
транспорте междугородного внутриобластного сообщения 

150 10 03 5190000 109 932,7 

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  ветеранам труда 

150 10 03 519 00 00 905 1 800,0 

Расходы на оплату проезда ветеранов труда 150 10 03 519 00 00 906 28 560,0 
Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг ветеранам труда 150 10 03 519 00 00 907 60 160,0 
Расходы на приобретение и доставку твердого топлива ветеранам труда 150 10 03 519 00 00 908 350,0
Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за пользование 
телефоном 150 10 03 519 00 00 909 17 632,4 

Компенсация ветеранам труда расходов на абонентскую плату за пользование 
радио 150 10 03 519 00 00 910 1 430,3 

 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки лиц, 
проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте 
пригородного сообщения и на автомобильном транспорте междугородного 
внутриобластного сообщения  

150 10 03 5190000 9 610,3 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами тружеников тыла 

150 10 03 519 00 00 911 5 130,7 

 



 
 

     

      

     

     

      

     

     

     

     

      

     

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов  тружеников тыла 150 10 03 519 00 00 912 399,6
Расходы на оплату проезда тружеников тыла 150 10 03 519 00 00 914 4 080,0 
 
 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки жертв 
политических репрессий, за исключением проезда на железнодорожном и 
водном транспорте пригородного сообщения и выплат, предусмотренных 
статьями 15 и 16.1 Закона Российской Федерации от 18 октября 1991 года № 
1761-1 "О реабилитации жертв политических репрессий" 

150 10 03 5190000 4 425,6 

Расходы на обеспечение лекарственными средствами граждан, пострадавших от 
политических репрессий 

150 10 03 519 00 00 915 159,2

Расходы на оплату проезда граждан, пострадавших от политических репрессий 
150 10 03 519 00 00 916 809,0

 Расходы на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 150 10 03 519 00 00 917 2 999,0 

Расходы на приобретение и доставку топлива гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 150 10 03 519 00 00 918 2,4

Компенсация  расходов на установку телефона гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 150 10 03 519 00 00 919 168,0

Расходы на изготовление  и ремонт зубных протезов гражданам, пострадавшим 
от политических репрессий 150 10 03 519 00 00 920 80,0

Компенсация стоимости проезда один раз в год гражданам, пострадавшим от 
политических репрессий 150 10 03 519 00 00 923 208,0

 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки детей первого-
второго года жизни 150 10 03 5190000 2 602,8 

 



 
 

      

     

     

      

     

      

      
      
      
      
     
      

     
      

Расходы на социальную поддержку детей первого-второго года жизни из 
малоимущих семей 150 10 03 519 00 00 924 2 602,8 

 

Субвенция на предоставление мер социальной  поддержки детей из 
многодетных семей 150 10 03 5190000 2 638,9 

Расходы на оплату коммунальных услуг многодетным семьям 
150 10 03 519 00 00 925 818,5

Расходы на ежемесячную денежную выплату многодетным семьям 150 10 03 519 00 00 927 1 820,4 

 
Субвенция для выплаты гражданам адресных субсидий  на оплату жилья и 
коммунальных услуг в соответствии с устанавливаемыми органами 
государственной власти Ростовской области стандартами оплаты жилья и 
коммунальных услуг 

150 10 03 5190000 221 739,9 

Расходы на выплату гражданам адресных субсидий на оплату жилья и 
коммунальных услуг в соответствии с устанавливаемыми органами 
государственной власти Ростовской области стандартами оплаты жилья и 
коммунальных услуг 

150 10 3 519 00 00 929 221 739,9 

Ведомственные расходы в области социального обеспечения 

150 10 03 8110000 5 429,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 150 10 03 8110000 327 5 429,1

Другие вопросы в области социальной политики 150 10 06 13 459,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 150 10 06 0010000 12 997,7

Аппарат государственных органов области и местных администраций 150 10 06 0010000 832
 

12 997,7
Субсидия из Фонда муниципального развития 150 10 06 8000000 462,0
Предоставление субсидий 150 10 06 8000000

 
197 462,0

 
Комитет по управлению имуществом г. Таганрога 166 11 830,7

 



 
 

 

     
      

    

       
      

      

      

     
      

      
      

      
    

Общегосударственные вопросы 166 01 9 060,6 
Другие общегосударственные вопросы 166 01 15  9 060,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 166 1501  0010000  9 060,6
Аппарат государственых органов области и местных администраций  166 01 15 0010000 832 9 060,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 166 04  2 621,5

Другие вопросы в области национальной экономики 166 04 11 2 621,5
Мероприятия по созданию автоматизированной системы ведения 
государственного земельного кадастра и государственному учету объектов 
недвижимости, по информационному обеспечению управления недвижимостью, 
реформированию и регулированию земельных и имущественн 

166 04 11 8040000 2 621,5

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

166 04 11 8040000 406 2 621,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 166 05   148,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 166 0405 148,6

Прочие структуры и мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 166 05 04 8070000 148,6

Прочие мероприятия жилищно-коммунального хозяйства 166 05 04 8070000 840 148,6

 
   
            1 546 533,5 
       
       

   

   
   

Управляющая делами Городской Думы   Т. Бурмистрова

  
  

 



 

 Приложение 4
 к Решению  Городской Думы

от 24.02.2005 №18  

   

Перечень  
предоставляемых юридическим лицам муниципальных гарантий Администрации 

г.Таганрога на сумму,  
превышающую 0,01% расходов бюджета города 

  
(тыс.руб.) 

№№ 
пп 

Получатель гарантии в размере  
свыше 0,01% расходов бюджета города  Сумма гарантии 

1 МУП "Жилищно-эксплуатационное управление" 27 170,0 

  ИТОГО: 27 170,0 

   

   

 Управляющая делами Городской Думы  Т. Бурмистрова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Приложение 5 
к Решению  Городской Думы 

                                                                                                                        от 24.02.2005 №18                 
    

 
Программа муниципальных внутренних заимствований 

города Таганрога на 2005 год 
 

В 2005 году формирование и исполнение бюджета города, в первую очередь,  опирается 
на собственные доходы бюджета города, а также на финансовую помощь из областного 
бюджета.  
Кроме того, в целях сохранения равномерности поквартального финансирования в 2005 

году, на покрытие кассовых разрывов при исполнении бюджета города  планируется  
привлечение заемных средств в виде денежных  кредитов на сумму 48,0 млн. рублей  с  
частичным погашением внутри финансового года.  

Расходы на обслуживание обязательств бюджета города по кредитным заимствованиям   в   
2005   году   составят  около  1,5  млн. рублей.  

Предполагаемые кредиторы: филиал № 5 ОАО КБ «Центр-Инвест», ООО КБ 
«Донинвест», филиал в городе Таганроге, филиал АКБ «Русславбанк» (ЗАО) в городе 
Таганроге, Таганрогское ОСБ РФ №1548,  ОАО  «АГБ «Таганрогбанк». 

Администрация города Таганрога вправе предоставлять в 2005 году муниципальные 
гарантии на общую сумму  27 170.0 тыс. руб. по обязательствам организаций города при 
условии обеспечения получателями муниципальных гарантий возможных расходов бюджетов 
города в соответствии с  законодательством  Российской  Федерации  и  Ростовской  области.   

 
Перечень муниципальных  внутренних  заимствований города Таганрога 

на  2005 год 
  

 
Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 

 
Сумма  

(тыс. руб.) 
Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муниципальных 
образований 

47 000,0  

     получение кредитов 48000.0 
     погашение кредитов 1 000,0 
Муниципальные  гарантии  города Таганрога 0,0 

Предоставление муниципальных гарантий 62 883,8 
в том числе  

МУП «Жилищно-эксплуатационное управление»  27 170,0 
МУП «Управление «Водоканал» (проект «Городское водоснабжение и 

канализация») 
15 957,4 

МУП «Управление «Водоканал»  19 756,4 
Исполнение  муниципальных   гарантий 62 883,8 

в  том числе  
МУП «Жилищно-эксплуатационное управление»  27 170,0 

МУП «Управление «Водоканал» (проект «Городское водоснабжение и 
канализация») 

15 957,4 

МУП «Управление «Водоканал»  19 756,4 
 
 
Управляющая делами Городской Думы                                                 Т. Бурмистрова 


